
          
             

  

 Prot. n. 5649/R.I. 
   

DETERMINAZIONE  
 

Servizio di ritiro ECO-BOX TONER presso  la sede dell’Ufficio delle Dogane di Udine, la SOT 
Porto Nogaro, la SOT Pontebba,  la SOT Udine ZAU- e presso la sede dell’ Ufficio delle 

Dogane di Gorizia  e la SOT di Monfalcone . 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

VISTE  le note prot.32877/RU dd.29.11.2018 dell’Ufficio Dogane di Udine e prot.20580/RU dd 

28.11.2018 dell’Ufficio Dogane di Gorizia con le quali comunicano i ritiri ECO BOX Toner effettuati 

dalla ditta UDINESE SERVIZI e FORNITURE SNC allegando l’elenco  dei servizi e i relativi 

formulari di identificazione rifiuti, compilati dalla ditta appena menzionata;     

CONSIDERATA la peculiarità del servizio dovuta alle componenti  volatili e tossiche che il Toner 

presenta , in considerazione della sicurezza dei luoghi di lavoro e per la salute dei dipendenti   la 

ditta interpellata ha presentato l’affidabilità necessaria  a effettuare l’intervento;  

CONSIDERATO che, come da consuntivo  fornito dalla ditta , gli interventi sono quantificabili in 

una spesa complessiva di €182,79+Iva; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il:ZEB26068F4  



PRESO ATTO che la spesa è da imputare sul conto di budget “FD05100030 “ codice articolo 

C05.0012.0042 in dotazione agli Uffici delle Dogane di Udine e Gorizia; 

DETERMINA 

di confermare, ora per allora, l’affidamento diretto  dei servizi di ritiro ECO BOX –TONER alla  Ditta 

UDINESE SERVIZI E FORNITURE SNC  con sede in Via  A.MALIGNANI 2733035 

MARTIGNACCO (UD) CF02100990304  e di accettare il consuntivo presentato dalla stessa, per gli 

interventi  in premessa, per una spesa pari ad € 182,79+ IVA, da imputare sul conto di budget  

“FD05100030 “ codice articolo C05.0012.0042 in dotazione degli Uffici delle Dogane di Udine e 

Gorizia. 

Il Responsabile del procedimento è Cutugno Giuseppa Elvira funzionario dell’ Ufficio Acquisti e 

Contratti di questo Distretto. 

Trieste, lì 29/11/2018     

 

 

 

 

Il Direttore del Distretto  
Umberto Figliuolo 

Firmato digitalmente 


